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Eómunkatars :

A mi elégtételünk.
Lapunk mai szamában loyalitas- 

ból kiadtuk dr. Kovács Pál urnák a 
»hazafias ünnepély«-re vonatkozó észre
vételéit.

Kiadtuk zt meggyőződésünk elle
nére; mert bar teljesen egyetértünk 
czikkenek a P. H.<ban megjelent 
kvalifikalhatlan orvtamadas ellen kife
jezett lesújtó ítéletével, de teljesen 
igazolatlannak tartjuk kirohanását la 
púnk regi s méltán tisztelt tagja ellen, 
melylyel ót leczkéztetni akarja.

Liszka Béla tanar urnák eddigi 
működésé es hazafias érzése nem szorul 
egyáltalán bizonyításra, nem fog ő 
hazafiságot tanulni sem dr. Kovács 
Pál, sem a többi partidéitól; de azt 
hiszszük, tapintatos eljárást es ildomos 
ságot se fog tanulni azoktól, kik argu
mentumaikat a pártszenvedély es a 
rágalom piszkos fertőjéből merítik.

Liszka Béla ur a színházi > hazafias 
ünnepély<ról értéké szerint referált la
punkban, hogy kritikát nem is gyakorolt, 
hanem a kiválóbb szereplők megemlí
tésével az ünnepélyről minden sér
tés es czelzatossag nélkül egyszerűen 
megemlékezett — csak helyes érzéké 
•nek bizonysága. Ha hazafias nemzeti 
ünneppé akartak tenni az estélyt, akkor 
ne oly zűrzavaros programmat állítot

tak volna össze, melyre az > elegy - 
belegy< kifejezés csak gyenge biralat.

Nem az volt itt a főbaj szerintük, 
hanem az, hogy a szereplők egyneme- 
lyikcnek szerepleset mellőzte. Mellőzte 
pedig éppen az üg\ érdekében, mert 
nem akarta azok nevet ily szent ügy 
hoz fűzni.

A művelt közönség teljes érte
kére szállítja le a >P II bán meg 
jelent méltatlan es iga/sagtalan táma
dást, melylyel közéletünk tiszteletre
méltó alakjat, Liszka Béla urat illettek, 
mi pedig helyes álláspontja igazolása 
mellett megvetésünkkel sújtjuk azt a 
modort s ennek képviselőit, a kik 
politikai czelok, vak szenvedély es 
nevetséges önhittségből őt oly gáládul 
rágalmazni akartak.

Egyúttal pedig kérjük t. baratun 
kát, lapunk derek munkatársát: Liszka 
Béla urat, hogy hazafisaga, alapos tu 
dasa, szakismerete es jóakaratával mint 
eddig, úgy ezentúl is legyen reszese 
társadalmunk előrehaladásának, mely 
munkáságát nagyra becsüli s őt, mint 
a tanari kar s a helyi zsurnalisztika ön
zetlen bajnokát mindenkor nagyrabe 
csülesevel tünteti ki

Kecskémét, 1901 marcz. 30.
Kecskeméti Lapok 

Szerkesztosege.

Alulírott lapbi2ottság a Kecskeméti 
Lapok szerkesztőségének fenti nyilatko
zatát magáévá téve, Tekintetes Liszka 
Béla urnák nagyrabecsülését fejezi ki s 
miliőn eddigi működéséért köszönetét fe
jezi ki, öt további munkásságra ezennel 
felkéri.

h Kecskeméti Lapok 
Lapbizott^ága.

Viziut Stettintöl Fiúméig.
Az érdekelt körüket élénken foglal

koztatja egy Magyarorsztlgon al vezető 
nemzetközi vihigforgalmi hajózó ut, mely 
Stettintöl Fiúméig terjedne. Ezen hajózó 
ut az Odera folyótól a Vágvölgyön átvivő 
Odera Duna-csatornán, a Dunán és a vu- 
kovar samaczi csatornán a Szava és Kulpa 
folyón at vezetne 2200 km. hosszúságban 
a Középtengerig. llykép az északi és 
keleti tenger, mind a Fekete , mind pedh' 
a Középtengerrel összeköthető volna és 
ez Budapestnek és Fiúméin k jelentékeny 
világforgalmi fontosságot adna, a mennyi
ben e két eniporium mind a Kelet, mind 
pedig a S.'tvz és az afrikai gyarmatok 
fele irányuló forgalomnak útjába esnék. 
Ezen hajóút egyes részletei a kereske
delemügyi minisztériumban mar hosszabb 
idő óta műszaki tanulmányok tárgyát 
kepezik és Poroszországra nagy fontos
sággal bírván, ott is nagy érdeklődést 
van hiivatva kelteni.

Ennek a viziutnak lélésitésénél nem
csak Budapest érdekéről van szó ; az

T A R CZ A.

HuAmillió magyar.*)

Húszmillió magyar! Almos vezérrel 
Ha egykoron a Dnjeper s Don tövében 
Ennyi magyar állt volna szövetségbe, 
Útra indulván uj hon szerzésére 
Ez lett volna szörnyű népáradat, 
Aratván folyton diadalainkat, 
Erősebb lévén hadverő hunoknál . . . 
De népem, akkor csak maroknyi voltál!

Húszmillió magyar! Árpád apánkkal 
Ha ennyi jött von’ a Kárpáton átal 
S az uj hazában otthont alapítva, 
Vén Európa ellen szállt vön’ síkra : 
Bizánczon és Román is túl hatolva, 
Levertek volna mindenkit a porba. 
Keletről kezdve s végezvén Myugatnál: 
De népem, akkor csak maroknyi voltál!

Húszmillió magyar ! Ha nagy Lajosnak 
Birodalmában ennyien lakoznak :
8 Hunvady Mátyás hogyha ennyi népen 
Uralkodik: a magyar dicsőségen 
Ki nem fog a frank, olasz és a német, 
Egész világ uralja ezt a népet,

4) Szerzőnek „Hangok az éjszakában• czimen 
megjelenő verskötetéből. Megrendelhető a szerzőnél 
Pécsett (Maria-utcza t. szám, a „Pécsi Figyelő* szer
kesztőségében) 2 koronáért.

Hatalmának a napja le sohsem száll . . . 
De népem, akkor csuk maroknyi voltál!

Húszmillió magyar! Tatárjáráskor
Béla királyunk a Muhi-pusztár<d
Nem im uekül hontalan bujdosasra;
S később Mohácsnál torokok császárja 
Győzelemre nem viszi a félholdat, 
Ha ellene ennyi magyar vonulhat,
S nem dől le romba haza és az oltár... 
De népem, akkor csak maroknyi voltai!

Húszmillió magyar! Kurucz világban 
Kakóczy hogyha csak fele brigáddá! 
Megy a németre, leveri egy szálig. 
Qcskay ha százszor árulásba áll is. 
És soha el nem jön mi reánk Világos, 
Hiába törnek ránk kegyetlen kozákok, 
Ha magyar ügy mellett ennyi magyar 

(szolgál . . .
De népem, akkor csak maroknyi voltai!

Húszmillió magyar ! Ma ennyien vagyunk : 
Szabad hazában és szabad földön lakunk. 
De hát ez a nemzet szabad e valóban : 
Nines-e sok százezer rab a milliókban? 
Megvan e még igaz, ősi szabadságunk : 
És nem fény vesztő tévutakon járunk? 
Talán jobb is lenne - igazat ha szolnál — 
En népem, ha ma is csak maroknyi volnál!?

Honthy István.

Regényhősök.
- irta SZrvu&y —

kFolyt. cs vege.)

Az öreg napközben — ezt minden 
héten kétszer megtette — bekocsikázott 
a városba és finom butélias borokkal 
ni grakodva jött haza. Az üvegeket sorra 
bontogatta és megtöltötte az üres poha
rakat. Gondja volt rá, hogy mind a négy 
pohárba egyforma t slagban legyen a 
bor. Akkor felmielk akit az öreg és vidra
bőr sapkáját hóna ala szorítva, poharát 
magasra emelte es dörgő hangon kezdett 
beszelni:

— Uram, uram, tekintetes főbíró 
uram, szállók az úrhoz! Barati társaság
ban. jo bor mellett, a zene vidám hang
jainál miről beszélhetne egyébről az em
ber, mint az elet szépségéiről. Szép az 
élet; szebb, mint a datolyapálma, a mi 
karcsún emelkedik a homokos Afrika 
síkjain ;<zebbnmint az erdő király-szarvasa, 
a mi delczegen jár ruganyos lábaival a 
rengeteg pázsitjain; szebb, mint Nagy 
János uramnak a kertje; szebb, mint 
kedves barátomnak, Pok Mihály uram
nak a szőlője; szebb, mint a derék, ked
ves embernek, Mariy Sándor uramnak a 
birkája; szebb, mint draga komámnak a 
jövendőbeli vömnek. Szentvinczey László 
urnák, — akit az isten sokáig éltessen, 
— puskája; szebb, mindennel,—de nem 
szebb annál a barátságnál, a mi az iiTaz,
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egész országnak érdeke az. mert agrár
érdek is. merkantil érdek is, hogy a ma
gyar piacz erős és önálló legyen és fel
szabaduljon a sokféle idegen gyámság 
alól. Ha a Dunán forgalom lesz, annak 
urai kel), hogy maradjunk !

Ezért nem szabad tétlenül nézni az 
osztrák erőködés két s ezért kell most 
mar törődnünk a magyar viziutak kerdé 
Sével.

Fölösleges említeni a haj«*zó csator
nák közgazdasági nagy jelentőségét. A 
Duna Tisz:»-o<szeköttete>. mely Kecske
métet is érinteni fogja, ma már nem azért 
sürgó<, h<»g\ a mag*ar Alföldön Kánaánt 
teremtsünk, hogy a terme’ést fokozzuk. 
— ez mind szép és mind igaz ; de azért 
sürgés, m- rt a székesfővárost, az ország 
főpiaczat meg kell menteni.

A Duna-Tisza csatorna — bárhol fog 
végződni a Tiszánál — Budapestet a 
magyar viziutak központjába helyezi és 
közvetlen olcsó utat nyit az ország má
sik félének, hogy terményeit a budapesti 
piaczra szállíthassa.

A tervezett vukovár-samaczi csatorna 
pedig megnyitja a budapest karoly városi 
viziutat. melyre Fiúim* érdekében i> sür
gős szukst g van. mert a Tauern vasút 
Triesztet es a dalmát vasút Spalatot fogja 
erősíteni, a mi tengeri kikötőnk rovására.

Terepakadályok mm nehezítik e 
csatornák építését, a tervek jórészt ké
szen állatiak Százmillió koronából kike
rül mind a kettő, > ha a budapesti ki
kötőre is ugyanennyit költünk, összesen 
százmillió forinlnvi oly beruházásról van 
szó, melynek minden fillére gazdag ka
mattal térül vissza az alkun pénztarába.

Francziaorszag büszkén utal rá. 
hogy gazdasági sikereit a csatornáknak 
kösz< nheti, > most újból 600 millió fran
kot irányoz uj viziutakra elő; Német
ország 500 millió márkányi költséggel 
torvez uj csatornákat; Oroszország még 
ezeknél is hatalmasabb viziutak létesíté
séhez fog s az európai forgalmat sarkai
ból akarja kiemelni; Ausztria népeit íme 
a legszenvedélyesebb politikai harezok 
közepette is egyesíteni tudja a viziutak 
építésének eszméje; — szabad e nekünk 
visszamaradni s koczkára hagyni az or
szág jövőjét ?

Szabad e tamáskodnunk, , mikor a 
cselekvés a körmünkre ég? Es bhet-e 
haboznunk akkor, mikor úgy lep előtérbe

becsületes embereket egymáshoz fűzi. — 
Azért tehat éltetem főbíró uramat. Éljen!

Erre a poharat összekoczintotta az 
öreg és sorban kiitta mind a négyet.

Majd leült, a burnótos "Zelenezéjét 
sűrűn használva, mosolygó orvsával né
zett az üres székekre.

Aztán ismét megtöltötte a poharakat 
es a magáét magasra emelve kezdte:

— Uram, uram, tekintetes alispán 
u am. szállók az úrhoz! Baráti társaság
ban, a zene vidám hangjainál . . .

Es az öreg elmondta ugyanazt a föl- 
kösz.ontőt. A poharakat összeütötte, ivott 
es mindig mosolygósaid) lett az arcza.

Később mar a neveket kezelte össze 
cserélni, de a pohaiakat mindig kiitta egy 
cseppig. Az. öreg nem szerette a társasa
got. vendégeitől sajnálta a bort, de mert 
mulatni kellett, mulatott a maga módja 
szerint.

Azalatt odakünn László Bellával az 
encyclopa diásokról beszéltek ♦ s László 
egész tűzzel emlékezett meg Rous>eauról.

— ,Akit az isten sokáig éltessen. 
Élj . . . El. . .

Hangzott odabévülröl az üvöltésnek 
beillő kiáltás De • nem bírta be* 
fejezni. Kopp inas szőtt, a gyertya
kialudt. az őr w yogott az asztalra 
borulva.

— M *st a* j , éjszakát, — mondta 
Bella, és k / ’ rajtolta a férfinak.

László megcsókolta ezt a kiesi ke 
zet é" dil i gatva vágott neki a harmatos 
tnozőkii’ k Eifélre járt.

a kérdés, hogy a gyümölcsöző beruházást 
nagy veszélynek az elhárítása követeli?

Sokszor irtuk, mindig ismételjük, 
hogy a nemzetek ma nem karddal és 
puskával vívják a harezot, hanem köz
gazdasági érdekeiknek előretolásával.

Magyarországnak sem szabad hiá
nyozni e harczból. Ezt kell már egyszer 
megértenünk és az áldatlan politikai 
tusakodások helyett ilyen dolgokban ver 
oeuvre kelnünk egymással.

Kecskemét közgazdasági éve.
Szegedy György közgazdasági előadó jelentése a 

Földmivelésúgyi Miniszterhez.
(Folytatás.* 3

Lotenyesztes.
Pedig a tapasztalat megmutatta, hogy 

ez intézmény helyes és a csikók igen szé
pen fejlődtek.

Nagyfontosságú intézkedése a városi 
hatóságnak az. hogy városi törzsménest 
állított fel, melynek czélja a városi elő- 
fogatoknak ellátásán kívül, jó apaállatok 
nevelése s az okszerű lótenyésztés elő
mozdítása. Ezen őzéiből a városi hatóság 
Debreczen város törzsméneséből 4 darab 
anyakanczát vásárolt és az egyéb kiváló 
tenyészetekből vásárolt 5 darab anya- 
kanczával együtt egyelőre 9 darab anya- 
kancza van beállítva, ezek száma — a 
szükséges építkezések foganatosítása után 
— fokozatosan 50 darabig fog emeltetni. 
A szerzett tapasztalatok fogjak megmu
tatni, hogy mily anyag lesz legalkalma
sabb a kecskémét-vidéki tájfajta meg 
teremtésére.

A múlt évben az értékesítési viszo
nyok elég kedvezők voltak, mivel itt is 
jelentékeny mennyiségű ló vásároltatott 
külkivitelre, de inkább az olcsó fajtákból, 
100—400 korona közti árakban.

A lótenyésztési bizottság teendőit itt 
a törvényhati sági mezőgazdasagi bizottság 
látja el, ez teljesíti az apaállat vizsgala
tot és a városi méneken kívül 19K) bán 
6 darab magán mén részére adott iga
zolványt.

Allategeszsegugy es allatienyesztes.
Az állategészségügy nem alakult 

kedvezően.
A sertések közt évek óta tartó ser

tésvész csak igen rövid időközökre szűnt 
meg. — E miatt a heti es országos 
vásárok mar hosszú idő óta be vannak 
tiltva.

Az ezzel járó anyagi károsodás a 
gazdakat méltán keseríti el.

Ezen betegség az egész évben ural
kodott, az első felévben csak szórványo
san, de a második félévben mar nagyobb 1 
mértékben, azonban ereje az előző évek- I 
hez képest határozottul) c ökkent. Az I 
(‘gesz évben 24 udvarban megbetegedett 
624 darab sertés közül elhullott 201 da
rab, leöletctt 127 darab, meggyógyult 
284 darab.

A körömfajós sertések közt egy 
udvarban lépett tel. eb* a baj tovább nem 
terjedt.

Az év második felében a sertés- 
orbánez 9 udvarban lépett fel, de a baj 
tovább m in terjedt.

Az év második felében a sertés- 
orbáncz 9 udvarban lépett fel, hol 50 db 
betegedett meg és ezek közül elhullott 
21 darab, meggyógyult 19 darab.

Lovak között szórványosul lépett 
fel a takonykor, 3 udvarban elhullott 
1 darab, kiirtatott 5 darab ló.

Ritkábban megbetegedett 21 udvar
ban 49 ló. melyek gyógykezelve meg
gyógyultak.

A lovak, de különösen a csikók 
közt igen erősen uralkodott a takony
mirigykor, mely az egész éven át tartott 
es *<)k esik<» elhullott A bugaezi csikó
ménesben volt 63 darab csikó, mind be
teg lett e< itt 2 darab c<iko el is hullott.

A kutyák között 6 darabon fordult 
elő a veszettség, melyek megmartak 6 
embert, 2 sertést. 2 birkát, ezek és az 
általuk megmart 56 kutya kiirtatott, az 
emberek pedig a Pasteur-intézetbe kül
dettek.

Az állategészségügyi törvény és az 
ide vágó rendeletek végrehajtása sok eset
ben túlszigorúan is eszközöltetett.

(Folyt köv.)’

Zenekari hangverseny.
A kecskeméti államilag segélyezett 

Városi Zeneiskola április 2-án, kedden, a 
városi színházban, a taniestület tagjainak, 
az iskola növendékeinek, műkedvelők és 
a színházi zenekarnak közreműködésével, 
Szent Gály Gyula zeneiskolai igazgató 
vezénylete mellett* a zeneiskolai alaptőke 
javára Zenekari Hangversenyt rendez.

Műsor:
1. Szent-Gály Gy. Felvonulási 

induló az ..Etelka” operából. — Szövege 
Kováts Antaltól. — Előadja a vegyeskar és 
a zenekar.

2. La vöt te J Szigetvár ostroma 
I. rész: Tanácskozás. II. rész : Ostromzaj. 
III. rész: Végbucsu. IV. rész: Ima V. 
rész: kirohanás. — Előadja a zenekar.

3. a) Lányi E. Fűlemile dal, — 
b) Weber K. M. Ariette a ..Bűvös va
dász* operából. — Zenekar kiséret mel
lett énekli Dékány Mariska urhölgy.

4. Mendelssohn B. F. Hegedű
verseny. (op. 64.) II. és III. tétel. — 
Zenekar kíséret mellett előadja Koller 
Ferencz zeneiskolai tanár.

5. Tinói E. „Három lovag.* Vlám 
ballada. Baryton solo. Vegyeskar és zene
karra. — A baryton solot énekli ifj. 
Réthey Ferencz ur.

Az énnekkarban közreműködnek : 
Bodor Rozsa, Dékány Mariska. Dékány 
Juliska, Falta Irénke, Falta Gizella, Fe
kete Ilonka, Fekete Rózsa, Feuermann 
Juliska. Fispún Irma. Hornyik Irén. Ka
tona Juliska, Kovács Emília, Mezei 
Ilonka, Politzer Irén, Rosenbaum Ilonka, 
Salamon Anna. Spieler Mariska, Spieler 
Juliska, Szeley Rózsa. Szemerey Janka, 
Vitéz Ilonka. Vrabéi Ilonka, Weisz Ró- 
zsika. Witz Hermin, Zilzer Szerén ; továbbá

Bagi Kálmán, Bérczy József, Bíró 
Ádám, Csikay Mihály, Deák Mihály, 
Fekete Béla, Geday Imre, Gyapjas László, 
Györffy Pál, Horváth János, Horváth 
András, Kalmár Imre. Konya ‘fhire, Kul 
csár Sándor, Kulcsár István, Laczy József, 
Lakó László, Mányoki József, Nagy Ist
ván, Olajos Károly, Révai László, Rhúz 
Pál. Somogyi Imre, Szalay Zsigtnond, 
Szabó Gergely, Szemerey Zsigmond, Szi- 
ládi Vendel. Szűcs László, Tóth Zsig
mond, Virág József.

A zenekarban közreműködnek : Bor 
deaux Géza. Fekete László. Geday Sándor 
urak.

Vers a hétről.
Tekintetes, nemes közönség! 
Szeretnek téged végtelen, 
Eljönnek érted messze tájról, 
Hogy — éljenek a pénzeden. 
Itt is felvirrad majd a reggel, 
Hogy Hamum eljő nagy sereggel, 
S mutat neked ezer csodát, 
Hogy nyílt barlanggá lesz a szád

Felépít óriási sátrat,
.4 hol lesz bolha, s elefánt; 
Mutat majd szépen fésült majmot, 
S néhány önzetlen pelikánt; 
Készül már óriás plakátja . . . 
No, az majd jobban szét kialtja : 
A sok csoda mily méretű, — 
Hisz oly nagy a plakát-betű!
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nagy S olyan hatalmas hangú, 
Akárcsak a bölömbika, 
Szúnyog zenéje hozza képest 
Egy mérges ellen-kritika 
De hat úgy van régóta már az, 
Hogy a betű — akármi szara/. — 
A földön leghatalmasabb, 
S ha kis darab: úgy is harap

Káromkodó kedv könnyű tárgya, 
I '/dám, jó leik ü i fjuság !
A kis betűknek nagy haragja 
Most téged is harapva rág. 
bőkezűen szemedre hányja : 
Szivedben nincs érzések lángja, 
A szájad jár, s szived feled, 
Hu ünnepelsz a múlt felett

Eltöprengettem rajta hosszan. 
Miért csapott reánk e vád?
S miért hiszi a betűk apja, 
Hogy ö a mi szivünkbe lát ?
Lehet, szivünk nem forro katlan. 
De még erős, romolhatatlan, — 
Örököltük bele a vért.
Nem is lehet rósz épp azért.

Hanem hát a betűk haragja 
A sulykot néha elveti:
Piríts posztót lát oly kor- oly kor, 
S kegyetlen dühvei ront neki 
Azonfelül (ez kérem fontos!) 
Most az idő is oly bolondos : 
Meleggel biztat, s nincs meleg, 
Enzos a nyári köpenveg

Ilyen bolondos, rossz időben 
Megeshetik sok furcsaság, 
Az is, hogy egy jo ismeretlen 
Sok piszkot a szemedbe vág. 
Kossuth-ünnepröl emlékezz meg, 
S nevezd a műsorát „elegy *-nek, 
Hull majd az átok, a szidás: 
Honarulo vagy, semmi más.

Úgy van bizony ! Ezen a héten 
Ilyesmi itt is megesett.
Komoly i/les iteletetlek 
A durva szó neki esett
De hát, ha minden fázik, reszket : 
A bolha is köhögni kezdhet: 
A lég április elsei:
Azért irt czikket Gelsei

Paal Árpád,

h Katona József-Kör.
Holnap, vasárnap tartja a Katona 

József-Kör Kuda Elek elnöklete alatt éves 
közgyűlését, a mely egyúttal újra szer 
vezkedés is fog lenni

Ehhez az újra alakuláshoz pár meg 
jegyzést akarunk tenni.

A tél folyamán vita taréval képezte, 
hogy a Kör nemcsak működésében, de 
papiroson is megszűnt, a mennyiben el
mulasztotta a múlt évben alakulását és 
szépen kimúlt. Ez az állítás tévesnek bi
zonyult, mert az alapszabályok szerint az 
újra alakulás most fog megtörténni. Az 
azonban igaz volt, hogy a Kor az elmúlt 
évben nem adott életjelt magáról.

Ismernünk kell a helyzetet, ha azt 
akarjuk, hogy ne csupán a valót mondjuk, 
hanem igazságosak is legyünk. Kuda Elek 
polgármester mar akkor kérte, hogy mel
lőzzék őt, mikor tűnőknek akarták meg 
választani. Kijelentette, hogy hivatalos 
teendői őt annyira igénybe veszik, hogy 
a Kör vezetésének időt alig szentelhet. 
Ennek daczára is megválasztottak. Az al- 
elnök : dr. Kovács Pál súlyos beteg volt, 
6 sem tehetett semmit. A Kor ezért nem 
működhetett.

A Zenekedvelők Egyesületét is azért 
alakiiottak annak kezdeményezői, mert 

még a Katona Kör fölfrissitesétől sem 
várlak eredményt.

Ezt a fölfogást mi nem osztjuk, mert 
ha a Kör olyan vezetőket kap, a kik nin
csenek annyira lekötve', hogy mellőzni 
kénytelenek a magasztos hívstasu Kort, 
akkor a Zeneki dvelők Egyesülete beil
leszthető annak keretébe.

Nem kell erre semmi bizonygatás, 
elég az alapszabályoknak 2. §-át ide igtat 
nunk. mely következőképpen hangzik :

A kör ezélja : az általános nemzeti 
közművelődés szemmel tartása mellet: tár
sadalmi egyesülés, főleg a városi közmű
velődés előmozdítására es fejlesztésére; a 
hazai irodalom és tudományok pártolására 
és népszerűsítésén'; a művészetek ápolá 
iasára és gyámolitására; Kecskemét varos 
történekében akar itt születésüknél, akár 
működésüknél fogva helyet érdemlő férfiak 
és mik emlekezetém k felelevenítésére es 
ébrentartására ; valamint általában a tár 
sadalmi élet emelésen' és a magyarosodást 
előmozdító hazai egyesületek támogatására.

E czél elérésének eszközei:
a) irodalmi “s tudományos munkál 

kodás; felöl vasasok tartusa;
b) jutalmak kitűzési' irodalmi mun 

kutatókra;
r) Katona József születése évforduló 

jának évenkénti megünneplése;
d) társasestélyek. hangversenyek. mű

kedvelői előadások és kirándulások ren
dezése ;

e) a kör működését feltüntető év
könyv kiadasa. melynek terjedelmet és 
tartalmát a választmány által kiküldött 
szerkesztő bizottság állapítja meg

*
Azt ajánljuk tehát a két egyesület 

tagjainak figyelmébe, hogy a mikor hol
nap az elnöki állásokat betöltik és a vá
lasztmányt megválaszt jak, legyenek figye
lemmel arra, hogy ha elkövetkezik az 
ideje annak, hogy az egyesület beolvad
hasson : a vezetők olyanok legyenek. akik
nek hajlandóságuk meglesz az egyesület 
hivatását átvenni.

Magukra hagyott városok.
Nem egy Ízben merült mar fel az el 

hanyagolt, mellőzött vidéki varosok ugye. 
A kormányzat és törvényhozás czenlrali 
zaló politikája eddig összpontosított ipart, 
kereskedelmet, gyári vállalkozásokat Buda 
pesten s ezzel kiölte a vidéki városokból 
az egészséges fejlődés, fokozatos haladásra 
való törekvés csiráit.A vidéki czentrumok 
ily módon vegetálásra voltak utalva a 
múltban.

Az állam közoktatásügyi, humanilá 
rius, bűnügyi és egyeb állami feladatok 
teljesítését nagyrészben a varosok viselik, 
újabban pedig a fogyasztási és italjövedel 
mek elvonásával húzzak a rövidebbet vidéki 
városaink.

Visszhangként jelentkezik egyik vi 
deki központ orgánumának érdekes ezikke, 
mely ..Magukra hagyott varosok” czim 
mel tárgyalva a kérdési, a következű fi gye 
lemxemélto tanácsokat adja a vidéki varo
soknak.

A városok feladata, hogy magukra 
hagyatottságukon segitem igyekezzenek. 
Egyik mód a törvényhatósági varosok 
szövetkezete, vagy egyesülete lenne. A 
varosok tavalyi kongresszusa megmutatta, 
hogy a városoknak sok közös érdekében 
van találkozó pontjuk, akadna bőven dolga 
egy állandóan szervezett központnak, ami 
nek legyen elnökség a neve.

Valószínű, hogy ilyen központ fen 
tartása valami költséggel járna, de évi 
2—3 száz korona hozzájárulást a sajat 
éidi'keím'k erősebb képviseletéért mind
egyik város megbir I talunk e tekintet- 
ben a vidéki hírlapunkra, akik egyénként 

24 koronát űzetnek évenként az o.szagos 
szövetség fentartásóért. Akkor aztán meg 
lesz a formája, állandó szervezete a váro
sok szövetségének, lesz czime és nem 
jön zavarba a kormány, hogy a városok 
kongresszusának határozatára a választ 
hova küldje. Az első kongresszus által 
nyitott ösvényén haladva, kiépülhet a vá
rosuk szövetsége, ha a tavaly tapasztalt 
érdeklődés nem csökken.

A másik nem alt rnatív, hanem pár
huzamos megoldási m d lenne a városok 
országgyűlési képviselőinek klubja. Ha a 
parlamentben városaik közös érdekű kér 
dóséit, a városokat érintő törvénysavasla- 
tokat es törvéiiyhoza i törekvéseket együt
tesen tárgyalnák, igen sokszor hasznos 
szolgálatokat teletnének városaiknak. Az 
(‘lobbi terv barmikor megvalósítható, az 
uttóbbi erről a parlamentiül már lekésett. 
De ha állandó lesz a városok szövetségi', 
az uj parlament városi klubjával egymást 
a varosok előnyére igen szépen kiegé
szíthetik. A mostani árvaságon okvetlen 
segíteni kell.

Meghívó.
Van szerencséi k a mélyen tisztelt 

n. é közönséget folyó év április hó 1 én 
tartandó jutalomjatek unkra t isz telette! 
meghívni, mely alkalommal színre kerül 
A diplomás kisassz.onyok, Kovessi Albert 
kitűnő énekes bohózata, mely a fővárosi 
színkörben nagy hatast aratott és több 
mint ölt előadást ért el, Kövesi Albert, 
Karolyine, K Tarnay Leona, Aradi Aranka, 
Makó Aida, Makó Erzsi, Horváth, Kömlei, 
Pataki, Somlai sth. elsőrendű tagok szives 
közreműködésével.

Az (‘gesz jövedelem a karszemély 
zetet illeti A darabban előforduló ének 
szamokat Nerne>szeghj István vezetési' 
mellett a helybeli műkedvelők z«‘nekara 
kiséri.

Jegyek mar most előre válthatók a 
színházi pénztárnál

A n. e. közönség kegyes pártfogását 
kéri a Karszemelyzet

HÍREK.
— niarcz. 30.

A t. olyasokhoz. Dr. Kovács Pál 
jogakadt•miai igazgató urnák mai számunk 
han megjelent czikke nehéz helyzetet te
remtett in kunk. A közzétételt iránta, mint 
közéletünk vezéralakja iránti figyelemből 
nem tagadtuk meg. Más részről pedig 
jónak es szükségesnek tartottuk, hogy Z. 
Szaiay László neve alatt megjelent hír
lapi közleményre nézve ő véleményét 
éppen a mi lapunkban mondja el. Az 
igen tisztelt igazgató ur azonban úgy 
konstruálta az indokait, hogy szent lelke
sedésének szárnyra keléséhez t. barátunk
nak, Liszka Béla tanárnak az eljárását 
is hibáztassa, azután meg a helyi közélet 
néhány vezető férfiúnak magatartását is 
helytelennek állítsa, a mi megint szük
séges volt az ő hazafiságának magasra 
helyezéséhez. Akar egyik, akar másik, 
ha t'lmarad a czikkből, ő olyan könnyen 
nem szarnyalhat. — Megjegyzéssel kísér
tük a közleményt, de kiadtuk. A mi veh'- 
ményünk szerint igenis a helyzet tisztá
zásához fog az vezetni, mert beigazoljuk, 
hogy ha nem magas piedesztált keri'sve, 
hanem innen a mindennapi élet szükség
létéből kiindulva bíráljuk el tisztelt bará
tunknak, Liszka Béla tamilnak a felfogá
sát es eljárását, valamint az erre kelet
kezett minősithetlen hírlapi megjegyzést, 
egészen inas következtetésre jutunk, mint 
az igazgató ur. Es mert mi is terjedel
mesen fogunk írni erről az elmérgesitett 
ügyről, teknikai okokból kénytelenek va
gyunk keddre halasztani a válaszadást.

— A kiállítás. A Kecskomét-vidéki 
iparkiallitas valószínűleg meghővül. A 
Pestmegyei Gazdasági Egyesillet ugyanis
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szeretné fölhasználni az alkalmat, hogy 
a kialitassal kapcsolatosan mezőgazdasági 
gepek és e s. köztik bemutatását ő telje- 
sithesse, továbbá a földrniveksügy i minis/, 
terium támogatásával a varmegye* terü
letén* terjedő baromfi kiállítást is rendez 
hősen. Tervezik egyszersmind. hogy a 
permetezőke t is működésben ugyanekkor 
l». mutatják. Se/Áőzv G-za. az egyesület

■ tkái i togi ap cí űgj *" ti itt járt 
Kecskeméten, a kiállítás ügyének vezető 
ivei érintkezett, nagyjából megállapítottuk 
a kcrctotj a mi ly ben a ten etetőt n 
valósítani lehetne. Az egyesület azután 
hivatalosan fogja megkeresni a kiállítás 
végrehajtó bizottságát. Nagyon örvendünk 
a kezdeményezasnek e> annak mcgvaló- 
sHasat >ziv es készséggel sietünk tamogat ni.

Tanulmányúton. Dr. Kis- Albert 
jogakadémiai tanár a vallás és közokta
tásügy i minisztérium megbízásából kül
földi tanulmány útra indul a napokban es 
es ik az ő- szel fog visszatérni. Stúdiumát 
addig a Jogakadémián dr iványosi Szaőó 
László ügyvéd veszi at.

Régiségek A városi tanácstól vet
tük a következő sorokat : A városi mú
zeumba ohajtam k lehetőleg teljesen ösz- 
sz.egy üjteni mindazon kopeket. (fény képek, 
rajzok, festmények stb.) melyek a regi 
Kee-kemetl o| egy egy részletes, egy < ne 
vezetcs* bb épületeket stb. abra ólnak. Mi
vel a lakosság bízóin ara sok efféle kepei 
őriz, s mindazok a városi múzeumban vol
nának legjobb i s leghozzalérhetőbb hely en 
tisztelettel felkérjük a tek. szerkesztőségid, 
lég ven szives beest s lapjában a közönsé
get az ilyen képek beszolgáltatására al 
kalmas módón felkérni. A menny iben pedig 
valaki az ilyen képet megtartani óhajtaná, 
a városi tanács azt is köszönettel veszi, 
ha azt a levéltárunknak bejelenti és meg 
engedi, hogy arról a városi muzeum ré
szére másolat készüljön. Kecskeméten, 
l’.Mll. évi marczius lio 18-án tartott tanács
üléséből. Fekete István, h polgármester 
Papp Gj’őrgj’, jegyző.

Hazassaykotesek. N a g y Ilonka 
k.sasszonynyal, m hai Nagy Sándor volt 
városi főpénztári ellenőr szép leányával 
ma délelőtt tartotta egybekelési ünnepe
ket Lomján Árpád alsodabasi községi 
jtgvzo. - lfj Sz a panos János föld
birtokos szinten ma esküdött örök hősé 
get Zilahi Etelka iirhölgy gyei. A nász
nagyi tisztet Sza panos István és N yi- 
r a (I y L is/.lo teljesítettek.

A kecskeméti ipartestület tagjait 
értesítjük, hogy a folyó hó 25 ikére hir
detett ipartestületi évi rendes közgyűlés 
a határozat képes szám Inánva miatt nem 
volt megtartható. A közgyűlést, hó 31-én 
d. u. 2 órakoi larlatik meg. mely re a tes
tület tagjait meghívja az elnökség.

Fegyelm eljárás. A jogakadémia 
mari kara tegnap délután gy űlést tartott, 
i melyen szoba hozatott Z Sznlny László 
joghallgatónak a l’cstmegyei Hírlap-bal) 
lapu ik színi referense ellen irt közleménye 
is A tanári kai a fegyelmi eljárást Szalay 
ellen megindította.

Roll mar jo időnek lenni, azt mondja 
a kecskeméti gazda, mikor mar kiesük 
jak a papot a templomból \ iragvasarnap- 
jan úgy hozza magával a kath. egyház 
szertartása.

A ..Siketnemakat gyamolito egyesület" 
aláirási ivein eddig körülbelül GBO an irat
koztak be tagnak ; így mar mi sem áll 
útjában, annak, hogy az • gv esülel a kő 
zel jovőbm megtarthassa alakuló gyűlését.

A kecskeméti nagy tűz 82 éves 
vinb kfordulója 2 an. k (Idei este 8 és fe) 
orakor lesz, délután istenitisztelet, este a 
kel öreg harang méltoságos bongasa hir
deti annak a réme- éjszakának az emlőkét.

Kutyaa o. Eze nnel értesiitetik az 
adóz." közönség, hogy az 1901 evre ér
vényes kutyaadó kivetési lajstromok I. 
évi maiczius h" 30-tól april lm 7 ig be-

j zarólag a városi számvevőségnél la‘tekin
tés végett közszemlén* kitéve vannak. 
Miért is fel hí válik az adózó közönség, 
hogy ez»*n határidő alatt a kivetési laj
stromokba betekinthet és netáni felszólam 
lásail a városi számvevőségnél megteheti. 
Kecskemét, 1901. marcz 29. Az adóügyi 
osztály.

Vizsgalat. Abból az ügyből ki 
folyólag, hogy az itteni rövidáru keres 

i ködők kifogast eim ltok Fuelis Samunak 
| egy fővárosi gyárossal folytatott eljárása 
; ellen, a budapesti keresk és iparkamara- 
i nak titkára. Erit/ Péter a napokban Kecs

keméten járt, hogy a kereskedők áltál 
I kért vizsgalatot megtarthassa. Illetőleg 

nem is vizsgalat ez tulajdonképpen, hanem 
tájékozódás, meri az illető kereskedők 
az: kérték, hogy a kamara hivatalból 
tegyen jelentést ez ügy ben a kereskedő 
lemugyi miniszternek. Azt persze nem 
tudhatjuk, hogy a kamara mit fog ez 
ügyben tenni.

Vidék a siketnemakert. N é m e i h 
Gábor ur Szabadszállásáról 100 koronát 
küldött a siketnémak és vakok intézete 
igazgati ságahoz, mely üszöggel mint ala 
pitó lag lepett be a ..Siketnémakat gyá 
molitó egyesületbe'*. A jótékony’ öreg ur 
ezen nemes tettével ismét egy levelet fű 
zott azon koszorúhoz, mely nevét a sze 
gények és szerencsétlenek előtt örökké 
fentinaradai dóvá teszi. Keresztes 
.Józsid ur Halasról szintén szives volt a 
siketnémak és vakok részére 20 körömit 
adományozni. A nagylelkű adakozók, kik 
adományaikkal arra igazan méltókat se 
gély őznek ; a szerencsétlen gy ámoltjaink 
nevében <*z utón is fogadjak az igazgató 
sag halas köszönetét.

Ritka, mint a fehérholló! Szom
baton d. e. 10 orakor történt. Több tanúiéi 
jött a főgimnáziumból vidáman beszél
getve. Az egyik elmarad társaitól és az 
uteza másik oldalán síró 9- 10 éves gyer
mekre ügyel a ki Áe/ na^y konyér mel
lett álldogál és keservesen sir Mi bajod? 
kérdi a köny vcsoinmaggal inegterhidt ser
dülő bajuszos diák. Nem bírom « zt a ke 

’ nyerőt haza vinni. M(*ssze lakói ? Égé 
szén a kaszárnyával szemben. Az elegáns 
fekete ruhás „uríi* korül néz, hogy vala
kit segítségére hívjon a gyereknek. Társai 
(‘Itüntek már. Hozzálát tehát maga is, az 
egyik kenyeret a hóna alá véve, biztatja 
a siro fiúcskát, hogy majd egy darabon 
segít a báján. Vidáman fordulnak be a 
Vásári-nagy uteza lob*. Ekkor az urfi azt 
az ajánlatot teszi a kicsinek, hogy vigye 
haza az egyik kenyeret és jöjjön el a 
másikért, addig ő fogja azt megőrizni. 
Nem egyezik beleafiu, mert apja szigorú, 
sőt kegyetlen es megverné, ha mind a két 
kenyeret nem szállítaná haza egyszerre. 
A derék urfi se r st, beszalad a szállá
sára. lecsapja könyveit es kisiét, felkapja 
a földön heverő „isten-áldást", végig viszi 
az erőtlen kis fin mellett a vasam nagy 
iitczán. majd a honvéd utezán egészen a 
gyermek lakosáig, hol a kapuban azt b - 
teszi es köszönetét se varva, visszafordul. 
I gyon mely ik uracs lenne ma hozza ha 
sonlo? Pedig előkelő, valódi úri házból 
származó iljurol van szó! Tanulság: 1. 
Szülék ne őröljétek túl oktalanul gyér 
moKeiieket. 2 Az igazi nemes ember, 
mindig nemesAz emberszerető szív er- 
zolmeire lehet bilincseket aggatni, azt 
megny ilatkozásában korlátozni, de k iirtani 
nem lehet.

— A rendőrség figye niehe. A múlt 
évben is szóvá tettük nem egyszer, most 
újólag tói kell szólalnunk a miatt, hogy 
nyílt utezán, a rendőr őrszeim*k sz.omc- 
lattara, iskülasgyerekek, tanonezok és 
14 1<> ••vés kamasz gyerekek egész cső
portokban pénzre játszanak. Sok karos 
kova»tkezmény<* van ennek A legfőbb az, 
hogy a gyermeket arra szoktatja, hogy 
megiak a rget ott néhány krajezarjav al nye
részkedjék es kiteszi magat annak, hogy 
elveszíti a pénzét. Azután meg, hogyha 

1 a saját pénzét elvesztette, id»gi*!i pénzhez 

nyúl, hogy a játék szenvedélyét kielégít 
hesse. A szülők, a munkaidők, de leg
inkább a rendőrség figyelmét hívjuk föl 
erre* az állapotra.

* Legjobb orvosság. Mindazok, kik 
gyomorbaj, étvágytalanság, rósz emésztés, 
májfájdalmak, kólika, vérszegény ség, ide
ges fejfájásban szenvednek, használják a 
világhírű Pserhofer vértisztitó labdacso
kat, melyek teljesen általmatlanok, gyor
san és biztosan hatnak és a legelsőrendű 
orvosok által ajánltalnak. Hasznos szol
galatot vélünk tenni t. olvasóinknak, ha 
c kitűnő szert b. figyelmükbe ajánljuk. 1 
tekercs, mely 6 doboz á 15 labdacs 1 05 frt, 
A pénz előzetes beküldése után 1 teker 
eset 1.25 frtért, 2 tekercset 2.30 írtért, 3 
tekercsel 3.35 írtért küld bérmentve Pser 
hofer J. gyógyszertára, Bécs, 1., Singer- 
strasse 15 423-10-5

Különfélék.
= A betörőkre rósz napok követ

keznek. Egy uj magyar találmány az, mely 
vészes kilátást nyit a betörő ezéhnek jo 
vamdőjebe A találmány egy biztositó-zár, 
foltalalója Schimandl Géza, a ki Budapes 
len mutatta be az elmés készülékét az 
Országos Iparegyoület egyetemes ülésén, 
előkelő közönség jelenlétében. A készülék, 
mely a legnagyol»l» könnyűséggel alkal 
mázható mimh*n ajtóra, ablakra, kirakatra, 
pincze és padlásnyilásra, egyszóval min
denhová, a Ind betörés lehetséges, a maga 
egy >zerüseg< v ■! és foltéi len biztosságával 
mindenkit bámulatba ejtett. A hol az a 
készülék alkalmazva van, olt egy szerűen 
lehetetlen a betörés, mert az ördöngős 
kis gépezet egy pillanat alatt follármázza 
az egész hazat. Az edd gi hasonló készü 
lékektől abban különbözik, hogy roppant 
egyszerű, csalhatatlanul biztos, minden 
hova alkalmazható es mindezeken felül 
— olcsó. Darabja nem kerül többe 9 ko 
rónánál. Az ülésen jelen voltak, különö 
sen a szakértők, valóságos oliagadtatással 
fogadtak a bcmu alast es egyhangú elis 
m réssel gratuláltak a föitalálónak. E ki 
való találmány hivatva van arra, hogy a 

essze külföldön is becsületet szerezzen 
lóltalab j inak és a magyar iparnak.

Meghívás.
\z 1898. évi XXIII. t ez. alapjan 

alakult Országos Központi Uitelszö 
vetkezet köt< b kébe tartozó

Kecskeméti Hitelszövetkezet 
mint az Országos Központi 1 litclszö 
vetkezet tagja 1901. évi április 14-én, 
(I. e. 10 Órakor a városi székházban 

rendes közgyűlést 
tait. mely re a tagok az. alapszabályok 
35 a értelmében meghív atnak.

Napirend:
I. Az igazgatóság és felügyelő bizott

ságnak jelentése a lefolyt év uzleter<*dmé 
ny erői.

2 Az évi zárszámadások inegvizs 
galása. és a felügyelő bizottság áltál meg
vizsgált mérleg és nyeremény szarnia 
megállapítása es a nyereség felosztása.

3 Az igazgatóságnak, felügyelő bi
zottságnak és i tisztviselőknek a felment 
vény megadása.

4 A kisorsolt 3 igazgatósági tag he
lyébe 3, és 2 uj igazgatósági tag válasz
tása.

Bebpett 247 tag 442 üzletrészszcl, 
kilép tt 10 tag 27 üzletrcszszel.

A zárszámadások a hivatalos órák 
alatt az intézet helyiségében eredetiben 
megtekinthetők.

Kecskemét, 1901. márczius hó 14-én. 
sin - i i Az Igazgatóság.



13 sz. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.

Nyilttér.
(E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget Szerk .

PSERHOFER J

Orvosi körökben már rég 
ismert tény, hogy a F e- 

rencs József ke- 
serÜVÍZ valamennyi ha

sonló vizet, tartós hashajtó 

hatása és említésre méltó 

kellemes izénél fogva, már 

kis adagban is tetemesen 

felülmúlja. Kérjünk határo
zottan Ferencz József 

keserüvizet. r.,_,

HIRDETÉSEK.
Valódi tiszta © © • «;
• • © törköly-pálinka 
hektoliterenként vagy kisebb meny- 

nyiségben is kapható
Lipóczy Antalnál,

VII. tized, 190. szám. 484.5-5

évtizedek óta el vannak terjedve az egész vila- 
paratlan 

hazi-gyógyszer hiányozzék
labdacsokat

ba nknál a .mljak, amelyek nehez emésztésnek 
s dugulásnak következményei, pld zavar az 
epekeri’igesben, uiajfajdalmak. szelbantalmak 
kol ka, arany r stb

Vértisztitó hutásuknál fogva kívül* an jő hutást 
gyakorolnak verszegenyseg esek ui - az ebből 
szármáz bajok:...1, mint ideges fejfájás, sápkor 
stb E vértisztitó labdacsok nagy előnye, hogy 
szelíden hatnak, fájdalmat nem okoznak s így a 
leggyöngébb szervezettel bíró egyenek, sőt gyer
mekek is bátrán használhatjuk

1 dob->z. mely 15 labdacsból ali 21 kr
1 t .kero, méh 6 doboz 1 Irt 05 kr.

A pénz előzetes beküldésé utau bérmentve
1 25 2 30 k:..
3 35 - 9 • 20

('•T Haszn lati utasítás meilekelve "93
Egyedüli készítő es szétküldést f raktár

PSERHOFER J. gyógyszertára
BECS. I.. Singerstrasse 15

Elterjedtségüknél fogva e labdacsok leg- 
külömbözőbb alakokban és nevek alatt 1 tá- 
noztatnak, tehát mindenki csak PSERHOFEi - 
féle vértisztitó labdacsokat kérjen s csak 
azok valódiak, amelyek dobozainak fedelén 
piros színben ..PSERHOFER kézírása 
látható

-o
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|őltőn.yőteet|
» 470-10-10
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Szoba- és czimfestő munkát 
készítek a legegyszerűbbtől min
den megkívánt kivitelben jutá

nyos árért.
A n. é. közönség eddigi szives párt
fogását megköszönve azt továbbra 

is kéri 5i,i_ _2
kiváló tisztelettel

3 ar r.a izsa, 
szoba- és czimfestő.

Kohary-útcza és N.-Körösi-útcza sarok. 
(Beretvas-szallodával szemban.

_Nöisárga ezipók! |_

N

a

> 

fi

Q Olcsó és jó czipö ©
csak 465—? —14

KOVÁCS JENŐ
nagy czipö raktaraban vasarolhato.

hol az alanti arjeg zekbeu feltüntetett czipok 
miudenkor nagy választékban kaphatok 

■fcT51-cxipile: 
kivágott börczipö 
kivágott lak kézi pő 
finom ezugos lasztinczipö 
finom zergebör ezugos czipő 
finom zeigéből fűzős czipö 
finom zergebör félczipő 
kivágott búr zergebör czipö 
kivágott búr lakkezipő 
finom lakk ezugos czipö 
finom lakk fűző* czipő 
finom chevro fűzős czipő

ó zríi. • c z 1 ^3 c Íz *

rös vikszbör munkás czipö

E
< 
0
3•• 
o 
a
0 
ff

1.50
1 so
2.50
3.50
375
2.40
1.90
2 25
3.50
3.15
5.—

ff
B

N
0
3* 

0 
a 3

B
Cfi

1
1

I

N 
0 
*
£
fa
0 
>>
0

2 40
3 50
4 — 

.4 50
rős vikszbör munkás fűz. czipő 3 — 

\ 1 4.50
nőni lakk fűzős czipő 5 50
nőm clievro fűzős czipö 6

inom clievro ezugos czipö 5.50

erős vikszbör munkás czipő 
finom vikszbör betétes czipő 
finom borjubör ezugos czipő 
finom borjubör fűzős czipő 
ei...............
finom lakk fűzős czipő 
finom lakk fűzős czipő 
finom chevro fűzős czipő 
finom clievro ezugos ezinő

3rc-
a□
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a legújabb divatú hazai és 
külföldi gyártmányú szöve
tek megérkeztek. T. vevőim 
és a nagyérdemű közönség 
becsei? figyelmébe ajánlva, 

maradiam tisztelettel:
_A.ugr.er

ír/1
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| Férfi sárga ezipók!

ltönyöket

Eladó ház!
II tized. Kanyar-úteza 301. sz. 

alatt <az iskolához közel) egy 
újonnan épült ház. melyben 3 szoba. 
3 konyha. 3 éléskamra van. — szép 
nagy, udvarral — eladó.

l'.rL kezni lehet a fentnevezett 
háznál, d. u. 2 órakor. 511-3—2

Jó nickel-rem.-óra------------ írt j “’’
Valódi czüst-rem. óra------írt 5.80
Valódi ezüst láncz-------- Irt 1.20
Nickel ébresztő óra------írt 1.95

Cxégem a cs es kir. birodalmi 
czimerrel van kitüntetve, számtalan 
arany, ezüst kiállítási érem, vala
mint ezernyi elismeró-levé! van bir
tokomban. — Nagy kepes arejgyxék 
ingyen és bét mentve. 381-50-13

Jó és olcsó órak,
3 évi jótállással privát vevőknek 
Konrád János 

óragyára, arany-, ezüst- és 
ékszer-aruk szállitó-háza 

B r u x (C s e h o r s zó g)

Eladó vagy kiadó ház.
Néhai özv. Faragó Józsefné örökösei 
tulajdonát kepezö VII. t. 109. számú 
ház. mely áll 4 szoba. 2 konyha, 2 
kamra es szinböl, szivattyús kúttal 
az udvarban: úri lakásnak is igen 
alkalmas, eladó vagy kiadó. Értekez
hetni VII tized 110. sz. alatt Faragó 

Józseffel. >03-10-2

i

és gyümölcsfa-ojtványok 
eladása.

Az Első Keokeméti >’zo/ó- e> (.ívű- 
mölcstermelő Szövetkezet ko/Iliire •• szí, 
hogy a Helvétiti^vasútullonuis mellett levő 
minta-telepén az 1901. < v tavaszai) eladásra 
bocsájtatnak nagymennyisegben sima es 
gyökeres bor- «> csemegefaj 
szóiövesszók ; külön f e I e -/ép 
gyümölcsfa-ojtványok, u m 
alma, körte, kajszin, baraezk, cseresznye, 
rneggv<‘k. szilva. őszibaraczk,dió, ribizke. 
továbbá : díszfák, cserjék, rózsák ; malna-, 
spárga^ szamócza-tövek; tenvőfelek ; 
alma é> kőrte-\ adenezok. nagymennyiseg 
ben* ojtott es kerítésnek való eperfák a 
legjutányosabb árakon.

Megrendeléseket elfogadnak : a telep 
intézője a helyszínen ; Eejer István < inok 
II. tized 321. sz. lakásán; Pataky Károly 
könyvelő úr a Népbanknál; Xyiradv 
László, Harkay József és Adler Imre 
kereskedő urak.

A rj egy zé k e t kívánatra bérm ni ve 
küldünk. 478—io-s
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Eladó
Kecskeméten, Szt.-Királ.you euy 
birtok, inelv 35 katasztráhs hold 
kitűnő szántóföldből. 3<h Q-öl 
gyümölcsös kertből és jó kar
ban levő cserépfedelü gazdasági 
épületekből all.

Értekezni lehel Zsitvay Béla tu
lajdonossal. Kecskéinél. Nagvkő- 
rösi-útcza 29. szám. 4!i!._io 5

Szőlővessző-eladás!
“(HM) drb2 éves gyök, olasz rizl in*’' 

IOjhki _ sima vörös saszla 
U.tHMi _ _ olasz rizl ing
minden elfogadható árért eladó

Vörösmarti Jánosnál,
515 -6—2 II tized. 227. sz alatt.

. h. • xe te-zi hor> a ».ot>ak a v <• la- alatt i ha«/i altatta*
x , kfll.iiirtlm »/.».’ •

I '
■ '•<t x használata* iyan egyszerű, boi?y kiki maga végezheti 

.» lazulást A pali ■ nedve* tárgyival feltörülbet . anélkül, hogy 
•Ireaatenr fényét M ke 1 kül nb<»ztetni:színezett izobapalló - fénymázt. 
«ar*asbarnat »•« mahagonibsrnut, moly akar <-ak az .4 a

li be a pallót a nttai f< t.y t is ad Été t egyaránt 
.< *•. „• va.*y ; i Teljesen beföd minden

foltot k rabbi lua/olast atb; van azutántiszta fénymas szinezetlen
a) pallókra «a parkét!***. mely csupán fe iyt a i K lm-Ben 
, ..*v’ e * uiftjtrati k<»e1 mar bemagolt vgéazeu gj pallókra való 

('•ak fényt ad. ennélfogva neui födi el a famustrát. 
|’o«t.H miumic. *. r ..t • ül x • u« ► X - .< mt; * • t k zépna-

.ra v . írt ? kr.. vagy .• , márka.
t kozirtlrn m gt- inlclr«ek minden varoahan, ahol 

• sktar tk % inn ik. ide I • .driiduk. M'UU tzo’oó k pro*p- 
;• -■ i v« * «rtneutxe a-udetnek A beváairláanál tea-ék

. • «< a cégre • a gya 1 jegyre, mivel azt a több mint
1 Voi. \e h-n/ó gyártmányt - kt- • utánozzák va hamhitjak.

* r-a . * <. ak> au a xéitiak meg uetu telető tutuoteg 
•<< t >rgal. mba

< liriNtopli Ferenc, 
g . .;.ú s: íaMlió-.síjiati .eaalálóu és ezvezttli unitija, 
i Prága. K. Berlin.

Főraktár Kecskemét. Genes ■ s Fia.
Szentes. Eiszler Lajos. 5 >--10 -1 

Szolnok.Nerfeld Fvrer.cz.

KECSKE ,ME TI L A PO K

Kiadó úri lakás.
V. tized. Nagykörösi-útcza 28. sz. 

alatt az emeleten egy 5 szobás út- 
czai lakás (megfelelő mellekhelyi- 
sége kkeli ugyanott egy szobás udvari 
lakás (mellékhely iségek kell folyó 
évi május hó l-töl kiadó.

Értekezhetni a fenti szám alatt 
a tulajdonossal. 491-31

Olcsó vétel!
\ an Szerencsem a n. e. közön- 

ségnek b. tudomására hozni, hogy 
Karlsbadban selejtes edénye
ket vásároltam, a melyek nalam 
i-cn oIcpó arban ilig észrevehető 
csekély hibával, félárbankapható 
Fleischer Kálmánná. Kö
rösi utcza, Lutheranus-E^yha/ épü
letben levő házban Beretvas szál
lodává! szemben . 475—15—12

nZla-dó 

folyton termő, nagy szemű gyö
keres málna vessző. drbjaG fillér. 

Pócsy György n énéi.
J ó k a i- úteza I83. szám

SCIIWARTZ SOMA
mű-, papír-, író- és rajzszer-kereskedése 

KECSKEMÉTEN 115
- ——---

Építkezési, gazdasági, katonai és ügyvédi nyomtatványok
— nagy raktára. ... ______________

Mig non képes levelezőlap-album Keoakemétröl. 
IKZépes leTrelezőla.p-a.l'bvLrxiok:.

Irodai es levélpapírok nagy raktára! 
MŰVÉSZI KÉPES LEVELEZŐ-LAPOK

Latogato jegyek, eljegyzési es esketesi kártyák a legcsinosahb kivitelben. 
Tánczrendek. Kotillionok és Confetti.

köny

Kiadó helyiség.
Csongrádi-nagy-útcza 1. sz

alatti házamnál egy jó forgalmú

korcsmahelyiség 
lakással együtt f. évi május hól-ére 
kiadó. A lenti helyiség boltnak is 
alkalmas. 4i3-?-2

Értekezhetni a tulajdonos, 
Bódogh Ferencz gyógyszerésznél.

Kerestetik
egv szolid római katholikus val
lásit leány, (aki megtud várni egy
szerűbb dolgokat), 4 leány-gyer
mek mellé (11, 10. B és 4 évesek, 
kettő iskolába jár).

Az állást elfoglalni hajlandók 
szíveskedjenek levelüket dr. Faze
kas Kalmánnéhoz Kun-Félegyhazara czi- 
mezni. 514-2-2

1 Házeladás.
A 111. tiz. Déllő-útcza 111. sz. 

alatti ház. kedvező feltételek 
mellett jutányos árban eladó. 
Levélben értekezni lehet Cson- 
grádon, Hahók Károly kir. adó
tárnokkal 507-6-4

Tócsi Lajos úri- és nöí-czinész Kecskeméten

CV:m sz. r-mcsóm i mmA ■t<I••mű közönség szives tudomasma liozni, hogy a piacztéren, 

Lótví Somn ur űz/efhe/víségéneA' kőzvet/en szomszéíis/íiíában vgy, a mai kor igényeinek 
teljesen ni e g f e 1 e 1 ö

nyitottan). ízléssel finoman dolgozó műhelyem termékeiből állandó raktáron tartok mindennemű 
férfi-, női- •> gyermek-ezipöket. Abban a helyzetben vagyok továbbá, hogy 
az alkalmakra >ztdn m< Liciidvléseket is a lehető legpontosabban és a legkényesebb igé
nyek’! is ki- legiiö- a > 'közölhetem. — Iparszakoniban tett bő tapasztalataimnak, s beren
dezésem biztos ••* \ijs váltanak tudatában helyeztem át éppen üzletemet nyíltabb piaczra, 
h<»« v azt a n. »• -g számára könnyeiben hozzáférhetővé tegyem. Műhelyem
nek eddig”h- k ! j ’hire remélnem engedi, hogy a n. é. közönség bizalma ez 
’lí V;dlaik( i* , r í ::i»-_ nagyobb arányokbon lbg felém fordulni. Megtisztelő só 
1"*’ ' s j art: j k* iv»', agv >k tisztelettel : TÓCSI LAJOS, czipész-mester

Első Kc -skemeti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság nyomdájából. 1901.

Fvrer.cz

